

Oppdag falske nyheter

 learn.kids4all.eu/nb/tg1/know-what/spotting-fake-news

21. März 2023

Primary tabs

Har du noen gang kommet over informasjon på nettet som virket for god til å være sann? Tenkte du over om denne informasjonen faktisk var ekte eller falsk? Har du noen gang blitt lurt til å tro at noe var ekte når det egentlig var en løgn eller en overdrivelse av virkeligheten?

La oss se hvordan vi kan bekrefte om noe som er lagt ut på nettet, er sant!

Hva er falske nyheter for deg?

Tenk på noen eksempler og del dem med kompisen din.

Ferdig?

Fullfør denne testen sammen med kompisen din, der dere må finne ut om uttalelsene er sanne eller usanne.

Når dere er ferdige, sjekk ut videoen på engelsk eller les hovedpoengene her: 5 måter å få øye på FALSKE NYHETER



Her er noen ord som du kanskje ikke vet betydningen av, og som du kanskje må referere til. Oppdag et nytt vokabular med kompisen din!

Last ned filen

Trinn 1:

Husk de fem måtene å oppdage falske nyheter og skriv dem ned.

Trinn 2:

Se og evaluer med kompisen din, ved hjelp av de fem måtene som dere lærte i videoen eller leste om i ppt-filen, følgende nettsteder for å avgjøre om de er troverdige

Ferdig?

Trinn 3:

Drøft disse spørsmålene:

- Hva tror du falske nyheter er?
- Hvordan kan du gjenkjenne dem?
- Har du noen gang delt noe som ikke var sant?
- Hva gjør du når du gjenkjenner en falsk nyhet?

Del dine tanker med kompisen din!



I et demokrati teller hver stemme. Alle kan ha en mening. Folks meninger dannes når hver enkelt tolker informasjonen som når dem.

Men hva skjer når denne informasjonen er unøyaktig eller falsk? Hvordan kommer man frem til en gyldig konklusjon basert på falske premisser? Hvordan påvirker falske nyheter den offentlige mening?

Sammen med kompisen din kan du ta en titt på magasiner, aviser, nettaktivitet og tv-reklamer for å diskutere spørsmålene ovenfor.



Se på nettet, også i sosiale medier hvis du vil, og se om du kan finne en annonse, nyhetsartikkel eller et annet bilde eller en rapport som du vil bekrefte om er sann eller usann.

Hvilke spørsmål hjelper deg med å bekrefte om noe er sant?
Brainstorm sammen med kompisen din mellom fem-ti spørsmål!

Hvis du vil at ditt innhold skal være i KIDS4ALLL-galleriet, vennligst spør din lærer/ansvarsperson om å laste det opp i work.it.



Jobb med kompisen din! Lag to virtuelle annonser ved hjelp av et teknologisk verktøy eller en digital applikasjon som du velger... en som er falsk og en som ikke er det. List opp forskjellene mellom de to. Du kan bruke 'paint', 'moviemaker', 'panopto', 'animaker' osv.



Skriv et kort (to-tre avsnitt) essay for å vise hvordan du gjenkjente falske nyheter. Sørg for å liste opp spesifikke faktorer som hjalp deg med å evaluere innholdet, som ordene som er valgt, det visuelle og andre påvirkningsfaktorer.

Velg et eksempel og lag et postkort!

Tips: bruk notatene du skrev under enheten!

Last ned KIDS4ALLL-appen gratis og ønsket ditt blir oppfylt!



Del postkort

Files must be less than **2 MB**.

Allowed file types: **gif jpg jpeg png**.